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Country

USD Nat. curr. USD Nat. curr. USD
Australia AUD 75,000 51,197 150,000 102,393 Yes 1 year
Austria* EUR 30,000 33,783 Yes 5 years
Belgium* EUR 5,580 6,119 Yes None
Canada CAD 30,000 25,172 50,000 41,953 Yes 1 year
Chile CLP none
Czech Republic CZR 1,000,000 68,389 Yes 1 year
Denmark DKK 50,000 5,923 Yes None
Finland EUR 8,500 8,803 Yes None
France EUR 80,000 87,265 32,000 34,906 Yes 2 years
Germany EUR 17,500 20,473 Yes 5 years
Greece EUR 10,000 13,519 5,000 6,760 Yes 5 years
Hungary HUF 5,000,000 36,914 Yes 2 years
Iceland ISK 500,000 3,733 Yes 2 years
Ireland EUR 75,000 80,071 37,500 40,036 Yes None
Italy EUR 30,000 35,302 Yes None
Japan JPY 10,000,000 86,969 Yes 2 years
Korea KRW none
Luxembourg EUR 10,000 10,800 Yes 5 years
Mexico MXN none
Netherlands EUR 1,345 1,548 No None
New Zealand NZD 60,000 37,891 Yes None
Norway NOK 50,000 5,755 140,000 16,114 Yes 2 years
Poland PLN 100,000 50,702 Yes 1 year
Portugal EUR 10,000 14,962 Yes None
Slovak Republic EUR 49,790 90,311 Yes 1 year
Spain EUR none
Sweden SEK none
Switzerland CHF 100,000 61,450 150,000 92,175 Yes 1 year
Turkey TRY none
United Kingdom GBP 68,000 102,808 Yes None
Source: national delegates; position as at 1 January 2010

Table IV.2. Annual turnover concessions for VAT/GST registration and collection (2010)
VAT/GST (2010)

National currency

General threshold

Registration/collection thresholds (1) / Registration/collection
allowed prior to

exceeding threshold
(2)

Minimum
registration
period (3)

Reduced threshold for
suppliers of services only

 Special threshold for non-
profit and charitable sector

Notes:

(1)  Registration/collection thresholds identified in this chart are general concessions that relieve suppliers from the requirement to register and/or to collect
for VAT/GST until such time as they exceed the threshold. Except where specifically identified, registration thresholds also relieve suppliers from the
requirement to charge and collect VAT/GST on supplies made within a particular jurisdiction. Relief from registration and collection may be available to
specific industries or types of traders (for example non resident suppliers) under more detailed rules, or a specific industry or type of trader may be subject to
more stringent registration and collection requirements.

/ VAT/GST
VAT/GST

(2) "Yes" means a supplier is allowed to voluntarily register and collect VAT/GST where their total annual turnover is less than the registration threshold.
Yes VAT/GST

(3)  Minimum registration/collection periods apply to general concessions. Specific industries, types of traders, or vendors that voluntarily register/collect may
be subject to different requirements.

/ /

* In these countries, a collection threshold applies. All taxpayers are required to register for VAT/GST, but will not be required to charge and collect VAT/GST
untill they exceed the collection threshold.

VAT/GST VAT/GST 
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Country notes

France: Specific thresholds apply for certain activities. EUR 41 700 for lawyers, writers and artists; EUR 32 000 for providers of services other than hotel
accommodations and restaurants.

EUR 41,700; EUR
32,000

Czech Republic : The registration threshold does not apply to fixed establishments in the Czech Republic of non-resident businesses

Denmark: A higher threshold of DKK 170 000 (EUR 22 840) applies to the blind, and a threshold of DKK 300 000 (EUR 40 300) applies to the first sale of
works of art by their creator or his successors in title. For the purposes of the latter exemption, the threshold of DKK 300 000 must not have been exceeded in
the current or preceding year.

170,000 EUR 22,840 DKK300,000 EUR 40,300
DKK 300,000

Portugal: The collection threshold does not apply to commercial legal entities; for small retailers that fulfill some specific conditions the collection threshold is
EUR 12 500

; EUR 12,500

Italy: self-employed that have an income lower than EUR 30,000 can choose the Lower Taxpayer Regime (regime dei contribuenti minimi). It involves IRAP
(Regional tax on productive activities), VAT exemption and a 20% tax rate in place of the ordinary PIT.

EUR 30,000 Lower Taxpayer Regime regime dei contribuenti minimi PIT
IRAP VAT 20%

Netherlands: The amount of EUR 1 345 is based on the special scheme for small businesses. It is not a threshold based on turnover but on net annual VAT
due. If the net annual VAT due (VAT on outputs minus VAT on inputs) is EUR 1 345 or less, the taxpayer gets a full VAT rebate and no VAT is due to the Tax
Authorities. In this case, the taxpayer has no obligation to file VAT returns. However, businesses under the small business scheme must still register as VAT
taxpayers. In that sense, there is no threshold for registration for VAT purposes. If the net annual VAT due is more than EUR 1 345 but less than EUR 1 883,
the taxpayer gets a partial VAT rebate. In this case, the taxpayer must file a VAT return.

EUR 1,345 VAT VAT
VAT VAT EUR1,345 VAT VAT

VAT VAT
VAT VAT EUR 1,345 EUR 1,883 VAT

VAT

Japan: Businesses (companies and individuals) are not required to register and account for Consumption Tax (VAT) during the first two years of
establishment (except for companies whose capital is of JPY 10 000 000 or more. In this case they should be registered for Consumption Tax from the
beginning). After this two year period, whether businesses should be registered as a taxable person is determined every year based on their annual taxable
turnover for the accounting period/tax year two years before the current accounting period/tax year. If that turnover has exceeded JPY 10 000 000, the business
should be registered. Businesses can opt for a voluntary registration for Consumption Tax, even if their turnover is below the threshold. In that case, the
businesses have to remain registered for two years.

2 VAT JPY 10,000 000
2 / /

JPY 10,000,000
2

OECD
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